

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

CNPJ: 40.840.601/0001-27  
I. ESTADUAL: 15.743.334-0  
Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419  
e-mail: distribuidoracarvalhoireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA  
CARVALHO

REGISTRO PERMANENTE DE LICITACÃO  
CPL  
067

**AO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ / PA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**ORÇAMENTO**

**RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA**  
**NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA CARVALHO**  
**CNPJ: 40.840.601/0001-27, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.743.334-0, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 391.578-7**  
**ENDEREÇO: RUA BENFICA, N° 134C, Bairro BENGUI, CEP: 66.630-175 - BELÉM-PA**  
**TELEFONE: (91) 98517-1419, E-MAIL: distribuidoracarvalhoireli@gmail.com**  
**PORTE DA EMPRESA: EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: ( X ) SIM ( ) NÃO.**

## PROPOSTA COMERCIAL

Item	Marca	DESCRIÇÃO	QNT	UND	Preço Unitario	Preço Total
1	LIMPA MAIS	ÁCIDO MURIÁTICO, líquido de 1 litro, para limpeza pesada, remoção de manchas, com registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	4120	UND	R\$ 13,54	R\$ 55.784,80
2	LIMPA MAIS	ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, frasco plástico contendo 1 litro, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Oboa, Brilux, econômica, similar ou de qualidade superior.	20600	UND	R\$ 3,98	R\$ 81.988,00
3	LIMPA MAIS	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 46 GRAUS, álcool hidratado, embalagem em plástico transparente, resistente com 500 g, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	24600	UND	R\$ 13,42	R\$ 330.132,00
4	LIMPA MAIS	ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico hidratado líquido 96%, embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Certificado INMETRO e norma da ABNT NBR 5991 e registro no Ministério da Saúde.	23600	UND	R\$ 12,69	R\$ 299.484,00
5	LIMPA MAIS	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 500 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo e validade.	2300	UND	R\$ 12,96	R\$ 29.808,00
6	ARTICOLOR	ANTI-MOFO, com paradiclora, ideal para combater mofo e traças, embalagem com no mínimo 30g.	650	UND	R\$ 6,94	R\$ 4.511,00
7	PACANY	AVENTAL, em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm	1800	UND	R\$ 29,85	R\$ 53.730,00
8	JAGUAR	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, material plástico rígido, capacidade mínima 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1650	UND	R\$ 79,84	R\$ 131.736,00
9	JAGUAR	BACIA PLÁSTICA PEQUENA, material plástico rígido, capacidade mínima 8 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1600	UND	R\$ 16,84	R\$ 26.944,00
10	JAGUAR	BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1650	UND	R\$ 19,79	R\$ 32.653,50
11	JAGUAR	BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1600	UND	R\$ 25,65	R\$ 41.040,00
	JAGUAR	BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima 30 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça de arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1500	UND	R\$ 73,04	R\$ 109.560,00
13	JAGUAR	CESTO PARA LIXO, com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade mínima de 60 litros, dimensões aproximadas (AxLxP) 72 X 37 x 37 cm, cores diversas.	1600	UND	R\$ 110,50	R\$ 176.800,00
14	JAGUAR	CESTO PARA LIXO, telado simples de plástico, capacidade mínima 10 litros, cores diversas.	1100	UND	R\$ 13,99	R\$ 15.389,00
15	JAGUAR	CESTO TELADO TRIANGULAR, capacidade mínima 40 LITROS, material plástico, cesto para lixo, dimensões mínimas: 60 cm comprimento, 50 cm largura e 40 cm altura.	700	UND	R\$ 69,99	R\$ 48.993,00
16	EDAL	CORDA PARA VARAL, que não mancha as roupas, pacote com 15 metros, resistente a raios solares.	850	UND	R\$ 18,79	R\$ 15.971,50
17	LIMPA MAIS	CREOLINA, lata com 900 ml, com registro no Ministério da Saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	1400	UND	R\$ 28,91	R\$ 40.474,00
18	EDAL	DESENTUPIDOR DE PIA, sanfonado, bocal de borracha, liso, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	700	UND	R\$ 17,92	R\$ 12.544,00
19	EDAL	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira, medindo no mínimo 16cm de diâmetro e cabo medindo no mínimo 50cm de comprimento.	850	UND	R\$ 26,99	R\$ 22.941,50
20	LIMPA MAIS	DESINFETANTE DE 1 LITRO, líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no Ministério da Saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Ypê, Pinho Sol, Urca, similares ou de qualidade superior.	5800	UND	R\$ 7,59	R\$ 44.022,00
21	DONLINE	DESODORIZADOR AMBIENTAL, em aerossol, sem CFC, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: Bom Ar, Glade, War Vick, similares ou de qualidade superior.	4300	UND	R\$ 17,96	R\$ 77.228,00
22	LIMPA MAIS	DESODORIZANTE SANITÁRIO, desodorizador para vaso Sanitário em Pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.	4000	UND	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00
23	LIMPA MAIS	DETERGENTE LÍQUIDO, frasco plástico de 500 ml, neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: Ypê, Limpol, Bombril, similares ou de qualidade superior.	6300	UND	R\$ 3,90	R\$ 24.570,00
24	DUALY	ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO, cabo resistente com pega confortável, medindo 27 cm, com suporte, cerdas de PET, onduladas.	730	UND	R\$ 15,84	R\$ 11.563,20
25	DUALY	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 4,8 x 4,9 x 6,0 cm (AxLxC), material de alta resistência, textura antiderrapante.	2000	UND	R\$ 7,96	R\$ 15.920,00
26	DUALY	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, em forma cilíndrica em haste plástica, com fio sintético e conjunto total de aproximadamente 35 cm de comprimento, com suporte (copo) plástico.	1000	UND	R\$ 15,84	R\$ 15.840,00

**ENDEREÇO: RUA BENFICA N° 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175**

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoehireli@gmail.com



DISTRIBUIDORA  
CARVALHO

ASSO PERMANENTE DE LICITACAO  
CPL  
068

27	DUALY	ESCOVÃO DE CHÃO, escovão com cabo de madeira enroscável, medidas aproximadas: 28 x 8,6 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal, estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: Condor, Odim, MCA, similar com qualidade igual ou superior.	1400	UND	R\$ 23,95	R\$ 33.530,00
28	SHAGRILAR	ESPANADOR DE PÓ, com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm, totalizando o mínimo de 40 cm.	450	UND	R\$ 22,48	R\$ 10.116,00
29	SHAGRILAR	ESPANADOR DE TETO, cerdas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a ,5 metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição.	1950	UND	R\$ 37,95	R\$ 74.002,50
30	LIMPA MAIS	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela HACCP, para limpeza geral, embalagem com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo c/ 14 pacotes de 8 unidades cada.	600	FRD	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00
31	LIMPA MAIS	ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	5900	UND	R\$ 1,69	R\$ 9.971,00
32	DUALY	FLANELA, em 100% algodão, para uso geral, cor vermelha ou laranja, com bordas costuradas, dimensões mínimas aproximadas 33 cm x 50 cm.	4900	UND	R\$ 4,22	R\$ 20.678,00
33	PARANÁ	FÓSFORO, pacote com 10 unidades e caixa contendo 40 palitos, produto deve conter Selo do INMETRO.	750	PCT	R\$ 6,15	R\$ 4.612,50
34	JAGUAR	FUNIL PLÁSTICO, funil plástico nº 5, feito em plástico de primeira qualidade, resistente e higiênico, com furo para ser pendurado em algum suporte, medidas mínimas altura 22cm e diâmetro de boca de 19cm.	780	UND	R\$ 13,20	R\$ 10.296,00
35	FLEUR	GUARDANAPO DE PANO, 100% algodão, com estampas variadas, dimensões mínimas: 37 x 60 cm.	2040	UND	R\$ 7,55	R\$ 15.402,00
36	CARAPANÁ	INSETICIDA AEROSOL, multinseticida, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico, embalagem econômica de 450 ml, composição: praletina 0,03%, cipermetria 0,1%, imiprotina 03%, solventes e propelentes, pode contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas Sugeridas: Proten, Baycon, SBP, similar ou de qualidade superior as indicações.	3500	UND	R\$ 17,30	R\$ 60.550,00
37	LIMPA MAIS	LIMPA VIDRO, composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica, frasco contendo 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2600	UND	R\$ 8,79	R\$ 22.854,00
38	LIMPA MAIS	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, neutro á base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2900	UND	R\$ 4,89	R\$ 14.181,00
39	LIMPA MAIS	LIMPADOR DE USO GERAL, indicado para remoção de gorduras, filigens, marcas de dedo, embalagem de 900ml, tampa CP, com bico para aplicação do produto, fragrâncias diversas, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	2700	UND	R\$ 7,61	R\$ 20.547,00
40	JAGUAR	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, capacidade 15 litros, material plástico reforçado, com pedal para banheiro.	1900	UND	R\$ 56,59	R\$ 107.521,00
41	LUSTRE	LUSTRA MÓVEIS, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1950	UND	R\$ 11,96	R\$ 23.322,00
42	VABENE	LUVA DE BORRACHA, luva Pequena/Média, material latex, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme NBR 13393.	2200	UND	R\$ 14,98	R\$ 32.956,00
43	VABENE	LUVA DESCARTÁVEL, feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanho médio, caixa com 100 pares.	1250	CX	R\$ 23,95	R\$ 29.937,50
44	ORBI	ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE, Spray com 300 ml, elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	380	UND	R\$ 18,96	R\$ 7.204,80
45	DUALY	PÁ PARA LIXO, em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor, cabo de aproximadamente 60cm, dimensões aproximadas: 24x18 cm, cores variadas.	3850	UND	R\$ 17,50	R\$ 67.375,00
46	DUALY	PANO DE CHÃO, em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 65 cm.	5750	UND	R\$ 8,99	R\$ 51.692,50
47	DUALY	PANO DE PRATO, em algodão medida aproximada 70CM X 40CM (C X L)	4700	UND	R\$ 7,55	R\$ 35.485,00
48	DUALY	PANO MULTIUSO, panos de furinhos, absorvem água e tem fácil enxágue, nas cores azul e branco ou rosa e branco, ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho, pacote 5 unidades.	2450	PCT	R\$ 13,58	R\$ 33.271,00
49	DUALY	PANO PARA LIMPEZA, de copa cozinha, 100% algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas: 45 x 70 cm.	4850	UND	R\$ 9,95	R\$ 48.257,50
50	NINO	PAPEL HIGIÊNICO, em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30m x 10cm, fardo com 64 unidades. embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3600	FRD	R\$ 81,00	R\$ 291.600,00
51	EDAL	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com 12 unidades, cores variadas.	650	PCT	R\$ 10,55	R\$ 6.857,50
52	DUALY	RODO, para piso, borracha EVA dupla, com tamanho mínimo de 120 cm, cabo de madeira revestido em plástico, encaixe rosqueado.	4050	UND	R\$ 15,69	R\$ 63.544,50
53	LIMPA MAIS	SABÃO EM BARRA 500 g, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branqueador óptico, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Resgistro no Ministério da Saúde.	5900	UND	R\$ 13,49	R\$ 79.591,00
54	ABSOLUTO	SABÃO EM PÓ, pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: Tixan Ypê, Omo, similar ou superior.	9900	PCT	R\$ 6,49	R\$ 64.251,00
55	LIMPA MAIS	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforça e resistente, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm, pacote com 20 unidades.	4900	PCT	R\$ 4,59	R\$ 22.491,00
56	LIMPA MAIS	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	7100	PCT	R\$ 4,99	R\$ 35.429,00
57	LIMPA MAIS	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 10 unidades.	4900	PCT	R\$ 5,59	R\$ 27.391,00
58	LIMPA MAIS	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 5 unidades.	6600	PCT	R\$ 5,99	R\$ 39.534,00
59	LIMPA MAIS	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, reforçado, cor preta, capacidade nominal de 200 litros, tamanho aproximado de 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	4750	PCT	R\$ 8,98	R\$ 42.655,00
60	PLASTINOR	SACOLA PLÁSTICA, capacidade mínima 10 kg, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos, material medindo no mínimo 60 x 80 cm, pacote com 1.000 unidades.	60	PCT	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
61	LIMPA MAIS	SODA CÁUSTICA, soda cáustica em escamas 1 kg, 96/98% - NaOH, com alta concentração e pureza, para desentupir, limpar caixa de gordura e resíduo em geral.	1800	UND	R\$ 34,89	R\$ 62.802,00
62	BOMNAMESA	TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 24 embalagem, em que cada embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1450	FRD	R\$ 83,90	R\$ 121.655,00
63	TALGE	TOUCA SANFONADA, touca descartável com elástico, TNT 20gr, na cor branca, produto com ótima qualidade, pacote com 100 unidades, ideal também para manipulação de alimentos.	660	PCT	R\$ 27,90	R\$ 18.414,00
64	EDAL	VARAL PARA ROUPAS, varal retrátil multiuso 26 prendedores, redondo ou quadrado em plástico resistente, cores variadas, ideal para estender roupas pequenas, tamanho 3 médio, dimensões mínimas: 32 cm largura, polipropileno e aço galvanizado.	170	UND	R\$ 69,90	R\$ 11.883,00
65	DUALY	VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE, base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base no mínimo 15 cm de largura.	3900	UND	R\$ 18,45	R\$ 71.955,00

ENDEREÇO: RUA BENFICA Nº 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175

# DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA



DISTRIBUIDORA  
CARVALHO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CPL  
FL 069

CNPJ: 40.840.601/0001-27

I. ESTADUAL: 15.743.334-0

Fone & WhatsApp: (91) 98517-1419

e-mail: distribuidoracarvalhoireli@gmail.com

66	DUALY	VASSOURA, feita de material reciclável (garrafa PET), cabo de madeira revestido com plástico.	2350	UND	R\$ 18,10	R\$ 42.535,00
67	DUALY	VASSOURÃO, cabo de madeira e cerdas em piaçava sintética, base retangular com aproximadamente 40cm de comprimento.	2250	UND	R\$ 29,90	R\$ 67.275,00
68	STRAWPLAST	COLHER DESCARTÁVEL, de plástico branco, tamanho médio, pacote com 50 unidades.	1350	PCT	R\$ 6,99	R\$ 9.436,50
69	TOTALPLAST	COPO DESCARTÁVEL 100 ML, atóxico, com capacidade de 100 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2000 unidades.	330	CX	R\$ 195,00	R\$ 64.350,00
70	TOTALPLAST	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, atóxico, com capacidade de 200 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades.	300	CX	R\$ 232,00	R\$ 69.600,00
71	TOTALPLAST	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, atóxico, poliéster branco, com frisos e saliência na borda. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pacote com 100 unidades. Caixa com 5000 unidades.	150	CX	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
72	STRAWPLAST	FACA DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas, corte 167 x 19 mm, pacote com 50 unidades.	1350	PCT	R\$ 7,20	R\$ 9.720,00
73	BRASILEIRO	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, número 103, resistente, com microfuros, caixa com no mínimo 30 unidades.	100	CX	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00
74	STRAWPLAST	GARFO DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas: comprimento x largura (160 x 25 mm), pacote com 50 unidades.	1350	PCT	R\$ 6,99	R\$ 9.436,50
75	SOLIS	GUARDANAPO DE PAPEL, cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.	990	PCT	R\$ 3,79	R\$ 3.752,10
76	COPOBRAS	PRATOS DESCARTÁVEIS, em plástico branco, fundos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	950	PCT	R\$ 3,60	R\$ 3.420,00
77	COPOBRAS	PRATOS DESCARTÁVEIS, em plástico branco, rasos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	950	PCT	R\$ 4,20	R\$ 3.990,00
78	CREMER	ALGODÃO HIDRÓFILO, em camadas contínuas em formato de rolo (manta), aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, cor branca (no mínimo 80% de brancura), embalado em saco plástico individual de 100g.	6350	UND	R\$ 6,39	R\$ 40.576,50
	NIVEA	PROTETOR SOLAR FATOR 50, 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção imediata: Até dentro d'água, com validade de no mínimo 6 meses.	1070	UND	R\$ 59,90	R\$ 64.093,00
80	REPELEX	REPELENTE LOÇÃO 100 ML, com registro no ministério da saúde.	600	UND	R\$ 22,24	R\$ 13.344,00
81	DUALY	SABONETE LÍQUIDO, perfumado, suavizante e hidratante, fragrâncias diversas, embalagem com 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1300	UND	R\$ 12,44	R\$ 16.172,00
82	YPE	SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	950	UND	R\$ 3,96	R\$ 3.762,00
83	PLASUTIL	SABONETEIRA PLÁSTICA, material plástico resistente, com tampa vazado para eliminação de água, dimensões mínimas 10,5 cm x 8 cm, cores variadas.	450	UND	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00

VALOR TOTAL R\$: R\$ 3.915.647,40

três milhões, novecentos e quinze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos

DADOS DO PROPRIETARIO E RESPOSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO/ORDEN DE COMPRA: NOME: MARCELO CARVALHO RIBEIRO, NACIONALIDADE BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, CPF: 003.200.432-07, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 6176312, órgão expedidor PC - PA, ENDEREÇO: TRAVESSA OSVALDO RODRIGUES, N° 13, BAIRRO SAO JOAO DO OUTEIRO (OUTEIRO), CEP: 66.840-105 - BELÉM-PA, TELEFONE: (91) 98517-1419, E-MAIL: distribuidoracarvalhoireli@gmail.com.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta cotação

Prazo de entrega: O prazo de entregas serão de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Ordem de Compra.

O local de entrega: a combinar.

As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data da entrega da cotação

Cidade de Belém, Pá. 17 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

DISTRIBUIDORA DE  
MATERIAL ESPORTIVO  
CARVALHO  
EIRE:40840601000127

Assinado de forma digital por  
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL  
ESPORTIVO CARVALHO  
EIRE:40840601000127  
Dados: 2023.10.17 09:21:07  
-03'00'

MARCELO CARVALHO RIBEIRO

RG: 6176312

CPF: 003.200.432-07

PROPRIETARIO

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA

CNPJ: 40.840.601/0001-27

ENDEREÇO: RUA BENFICA N° 134C - BAIRRO: BENGUI - CIDADE: BELÉM - PARÁ - CEP: 66.630-175



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CPL  
FL 070

ORÇAMENTO

AO  
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PA  
OFÍCIO CIRCULAR N° 011/2023 - COMPRAS

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA  
NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA SAO JORGE  
ENDEREÇO : TV SAO ROQUE N° 1174, CEP: 66.630-090, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ  
CNPJ : 39.326.153/0001-69 - I.ESTADUAL: 15.720.503-7 – I.MUNICIPAL: 379.126-0  
FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com  
DADOS BANCARIOS: Agência nº: 3372-3 Conta Corrente nº 70.307-9 BANCO DO BRASIL N° 001

ITEM	MARCA	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	NUTRILAR	4120	UNID	ACIDO MURIATICO, LIQUIDO DE 1 LITRO, PARA LIMPEZA PESADA, REMOÇÃO DE MANCHAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (REGISTRO ANVISA), VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	R\$ 14,96	R\$ 61.635,20
2	TUBARÃO	20600	UNID	ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 4,68	R\$ 96.408,00
3	SANTA CRUZ	24600	UNID	ALCOOL ETILICO EM GEL 46 GRAUS, ALCOOL HIDRATADO, EMBALAGEM EM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE COM 500 G, CERTIFICADO INMETRO E NORMA DA ABNT NBR 5991 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 14,20	R\$ 349.320,00
4	SANTA CRUZ	23600	UNID	ALCOOL LIQUIDO, ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 96%, EMBALAGEM FRASCO PLASTICO DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CERTIFICADO INMETRO E NORMA DA ABNT NBR 5991 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 14,20	R\$ 335.120,00
5	SONHO	2300	UNID	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUME, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO DE 500 ML, ESPECIFICADO NOME DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO E VALIDADE.	R\$ 13,98	R\$ 32.154,00
6	SECAR	650	UNID	ANTI-MOFO, COM PARADICLORO, IDEAL PARA COMBATER MOFOS E TRAÇAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30G.	R\$ 7,41	R\$ 4.816,50
7	MAICOL	1800	UNID	AVENTAL, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BOLSO TIPO CANGURU, ALÇA PARA PESCOÇO E CINTURA, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 60 CM X 50 CM.	R\$ 31,00	R\$ 55.800,00
8	PLASUTIL	1650	UNID	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE MÍNIMA 35 LITROS, ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO, CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 86,90	R\$ 143.385,00
9	PLASUTIL	1600	UNID	BACIA PLÁSTICA PEQUENA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE MÍNIMA 8 LITROS, ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO, CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 21,20	R\$ 33.920,00
10	PLASUTIL	1650	UNID	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, ALÇA COM ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 27,60	R\$ 45.540,00
11	PLASUTIL	1600	UNID	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, ALÇA COM ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 34,00	R\$ 54.400,00
12	PLASUTIL	1500	UNID	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 82,00	R\$ 123.000,00
13	PLASUTIL	1600	UNID	CESTO PARA LIXO, COM TAMPVA VAIVÉM, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 72 X 37 X 37 CM, CORES DIVERSAS.	R\$ 104,00	R\$ 166.400,00
14	PLASUTIL	1100	UNID	CESTO PARA LIXO, TELADO SIMPLES DE PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 LITROS, CORES DIVERSAS.	R\$ 14,20	R\$ 15.620,00
15	PLASUTIL	700	UNID	CESTO TELADO TRIANGULAR, CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, CESTO PARA LIXO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60 CM COMPRIMENTO, 50 CM LARGURA E 40 CM ALTURA.	R\$ 94,00	R\$ 65.800,00
16	EDAL	850	UNID	CORDA PARA VARAL, QUE NÃO MANCHA AS ROUPAS, PACOTE COM 15 METROS, RESISTENTE A RAIOS SOLARES.	R\$ 17,80	R\$ 15.130,00



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 CPL  
 FL 071

17	BRANMIX	1400	UNID	CREOLINA, LATA COM 900 ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (REGISTRO ANVISA)	R\$ 33,50	R\$ 46.900,00
18	SAMADAR	700	UNID	DESENTUPIDOR DE PIA, SANFONADO, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO NO MÍNIMO 10 CM DE DIÂMETRO, CABO DE POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM DE ALTURA.	R\$ 20,90	R\$ 14.630,00
19	SAMADAR	850	UNID	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, TIPO MANUAL, VENTOSA DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE DIÂMETRO E CABO MEDINDO NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO.	R\$ 25,90	R\$ 22.015,00
20	ECONOMICO	5800	UNID	DESINFETANTE DE 1 LITRO, LÍQUIDO CONCENTRADO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA, E GERMICIDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PERFUME EUCALIPTO E/OU FLORA, FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA SUGERIDA: YPÊ, PINHO SOL, URCA, SIMILARES OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	R\$ 8,56	R\$ 49.648,00
21	GLADE	4300	UNID	DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSSOL, SEM CFC, 360ML FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA SUGERIDA: BOM AR, GLADE, WAR VICK, SIMILARES OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	R\$ 19,90	R\$ 85.570,00
22	GLADE	4000	UNID	DESODORIZANTE SANITÁRIO, DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA, CAIXA COM UMA UNIDADE 35G, ACOMPANHA SUPORTE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO. FRAGÂNCIAS VARIADAS.	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
	ECONOMICO	6300	UNID	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCAS SUGERIDAS: YPÊ, LIMPOL, BOMBRIIL, SIMILARES OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	R\$ 4,36	R\$ 27.468,00
24	INCAVAS	730	UNID	ESCOVA MULTIUSO CABO LONGO, CABO RESISTENTE COM PEGA CONFORTÁVEL, MEDINDO 27 CM, COM SUPORTE, CERDAS DE PET, ONDULADAS.	R\$ 14,50	R\$ 10.585,00
25	INCAVAS	2000	UNID	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, OVAL MULTIUSO, COM CERDAS E SUPORTE PLÁSTICO, DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,8 X 4,9 X 6,0 CM (AXLXC), MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURA ANTIDERRAPANTE.	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00
26	INCAVAS	1000	UNID	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, EM FORMA CILÍNDRICA EM HASTE PLÁSTICA, COM FIO SINTÉTICO E CONJUNTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO, COM SUPORTE (COPO) PLÁSTICO.	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
27	INCAVAS	1400	UNID	ESCOVÃO DE CHÃO, ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA ENROSCÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 28 X 8,6 X 2 CM, CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE, PIGMENTO E METAL, ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO LISO BRILHANTE, IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE ROTULADO NO PRODUTO. MARCA SUGERIDA: CONDOR, ODIM, MCA, SIMILAR COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	R\$ 24,80	R\$ 34.720,00
28	INCAVAS	450	UNID	ESPANADOR DE PÓ, COM FIBRAS SINTÉTICAS, CABO DE PLÁSTICO COM COMPRIMENTO DE 20CM, TAMANHO DA PELAGEM DO ESPANADOR 20CM, TOTALIZANDO O MÍNIMO DE 40 CM.	R\$ 24,90	R\$ 11.205,00
29	INCAVAS	1950	UNID	ESPANADOR DE TETO, CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO DE POLIPROPILENO, AFIXADAS NA BASE COM FERRO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM MEDIDA ENTRE 2,25 A ,5 METROS, COM PEÇA DE ENCAIXE OU ROSQUEADA NO CENTRO DO CABO PERMITINDO O PROLONGAMENTO OU DIMINUIÇÃO.	R\$ 39,90	R\$ 77.805,00
30	BOMBRIIL	600	FRD	ESPONJA DE LA DE AÇO, CARBONADO ABRASIVO, PARA LIMPEZA PESA E ULTRAPESADA, PRODUTO CERTIFICADO PELA HACCP, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDO C/ 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA.	R\$ 44,80	R\$ 26.880,00
31	WISH	5900	UNID	ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 65 X 20 MM, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 1,70	R\$ 10.030,00
32	ALTEX	4900	UNID	FLANELA, EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, COR VERMELHA OU LARANJA, COM BORDAS COSTURADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 33 CM X 50 CM.	R\$ 5,30	R\$ 25.970,00
33	GUARANI	750	PACT	FÓSFORO, PACOTE COM 10 UNIDADES E CAIXA CONTENDO 40 PALITOS, PRODUTO DEVE CONTER SELO DO INMETRO.	R\$ 6,90	R\$ 5.175,00
34	PLASUTIL	780	UNID	FUNIL PLÁSTICO Nº 5, FEITO EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE E HIGIÊNICO, COM FURO PARA SER PENDURADO EM ALGUM SUPORTE, MEDIDAS MÍNIMAS ALTURA 22CM E DIÂMETRO DE BOCA DE 19CM.	R\$ 14,00	R\$ 10.920,00
35	ALTEX	2040	UNID	GUARDANAPO DE PAÑO, 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 37 X 60 CM.	R\$ 8,80	R\$ 17.952,00
36	DETERFON	3500	UNID	INSETICIDA AEROSOL, MULTINSETICIDA, INODORO A BASE DE AGUA PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM ECONÔMICA DE 450 ML, COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRIA 0,1%, IMPROTINA 03%, SOLVENTES E PROPELENTES, PODE CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCAS SUGERIDAS: PROTEN, BAYCON, SBP, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR AS INDICAÇÕES.	R\$ 19,90	R\$ 69.650,00



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 CPL  
 FL 072

37	DUALY	2600	UNID	LIMPA VIDRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO NAO TONICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, FRASCO CONTENDO 500 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 8,69	R\$ 22.594,00
38	ECONOMICO	2900	UNID	LIMPADOR DE ALUMINIO, NEUTRO A BASE DE ACIDO SULFÔNICO, EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 5,15	R\$ 14.935,00
39	ECONOMICO	2700	UNID	LIMPADOR DE USO GERAL, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, FILIGENS, MARCAS DE DEDO, EMBALAGEM DE 900ML, TAMPAS CP, COM BICO PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 8,95	R\$ 24.165,00
40	PLASUTIL	1900	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE 15 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM PEDAL PARA BANHEIRO.	R\$ 72,00	R\$ 136.800,00
41	START	1950	UNID	LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE CERAS NATURAIS, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 12,50	R\$ 24.375,00
42	IDEATEX	2200	UNID	LUVA DE BORRACHA, LUVA PEQUENA/MÉDIA, MATERIAL LATEX, CANO CURTO, TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, PRODUZIDO CONFORME NBR 13393.	R\$ 15,60	R\$ 34.320,00
43	IDEATEX	1250	CXA	LUVA DESCARTÁVEL, FEITA DE POLIETILENO, IDEAL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, LEITOSA, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, IMPERMEÁVEL, COM FLEXIBILIDADE, IDEAL PARA TRABALHOS LEVES-MÉDIOS TAIS COMO: LABORATÓRIAS, COSMÉTICOS, ODONTOLÓGICOS, AMBULATÓRIAS, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 PARES.	R\$ 25,50	R\$ 31.875,00
44	WHITE LUB	380	UNID	ÓLEO LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE, SPRAY COM 300 ML, ELIMINA FERRUGEM E CORROÇÃO, REPELE UMIDADE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 24,50	R\$ 9.310,00
45	INCAVAS	3850	UNID	PA PARA LIXO, EM PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM SUPORTE SUSPENSOR, CABO DE APROXIMADAMENTE 60CM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 24X18 CM, CORES VARIADAS.	R\$ 16,90	R\$ 65.065,00
46	ALTEX	5750	UNID	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO, TIPO SACO, PARA LIMPEZA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 65 CM.	R\$ 9,50	R\$ 54.625,00
47	ALTEX	4700	UNID	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO MEDIDA APROXIMADA 70CM X 40CM (C X L)	R\$ 9,50	R\$ 44.650,00
48	ALTEX	2450	PACT	PANO MULTIUSO, PANOS DE FURINHOS, ABSORVEM ÁGUA E TEM FÁCIL ENXAGUE, NAS CORES AZUL E BRANCO OU ROSA E BRANCO, IDEAL PARA LIMPAR, SECAR, TIRAR PÓ, DÁ BRILHO, PACOTE 5 UNIDADES.	R\$ 14,99	R\$ 36.725,50
49	ALTEX	4850	UNID	PANO PARA LIMPEZA, DE COPA COZINHA, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, FÁCIL ENXAGUE, ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 70 CM.	R\$ 9,50	R\$ 46.075,00
50	FLORAL	3600	FRD	PAPEL HIGIÊNICO, EM ROLO, FOLHAS SIMPLES, GOFRADO E PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ROLO MEDINDO 30M X 10CM, FARDO COM 64 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 84,00	R\$ 302.400,00
51	EDAL	650	PACOTE	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, GRANDE, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	R\$ 10,50	R\$ 6.825,00
52	SONHO DE VALSA	4050	UNID	RODO, PARA PISO, BORRACHA EVA DUPLA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE ROSQUEADO.	R\$ 17,90	R\$ 72.495,00
	ECONOMICO	5900	UNID	SABÃO EM BARRA 500 G, MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL,, AZUL, BASE DE ÁCIDO GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 16,90	R\$ 99.710,00
54	BRILHANTE	9900	PACT	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 500G, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. MARCAS SUGERIDAS: TIXAN YPÊ, OMO, SIMILAR OU SUPERIOR.	R\$ 7,95	R\$ 78.705,00
55	KTALIXO	4900	PACT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇA E RESISTENTE, CAPACIDADE NOMINAL DE 15 LITROS, TAMANHO APROXIMADO DE 39 X 58 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	R\$ 6,10	R\$ 29.890,00
56	KTALIXO	7100	PACT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO E RESISTENTE, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, TAMANHO APROXIMADO DE 60 X 55 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 6,10	R\$ 43.310,00
57	KTALIXO	4900	PACT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO E RESISTENTE, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, TAMANHO APROXIMADO DE 63 X 80 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 6,10	R\$ 29.890,00
58	KTALIXO	6600	PACT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, REFORÇADO E RESISTENTE, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, TAMANHO APROXIMADO DE 75 X 105 CM, PACOTE COM 5 UNIDADES.	R\$ 6,10	R\$ 40.260,00
59	KTALIXO	4750	PACT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, COR PRETA, CAPACIDADE NOMINAL DE 200 LITROS, TAMANHO APROXIMADO DE 85 X 100 CM, PACOTE COM 5 UNIDADES.	R\$ 9,96	R\$ 47.310,00
60	CIDADE LIMPA	60	PACT	SACOLA PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA 10 KG, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA EMBALAR ALIMENTOS, MATERIAL MEDINDO NO MÍNIMO 60 X 80 CM, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	R\$ 179,00	R\$ 10.740,00





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
 CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 CPL  
 FL 073

61	NUTRILAR	1800	UNID	SODA CAUSTICA, SODA CAUSTICA EM ESCAMAS 1 KG, 96/98% - NAOH, COM ALTA CONCENTRAÇÃO E PUREZA, PARA DESENTUPIR, LIMPAR CAIXA DE GORDURA E RESÍDUO EM GERAL.	R\$ 42,50	R\$ 76.500,00
62	SCALA	1450	FRD	TOALHA DE PAPEL, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADA E AERADA, TOALHAS DE NO MÍNIMO 21,0 CM X 20,0 CM CADA, FARDO COM 24 EMBALAGEM, EM QUE CADA EMBALAGEM CONTÉM DOIS ROLOS DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 86,00	R\$ 124.700,00
63	PREVEMX	660	PACT	TOUCA SANFONADA, TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TNT 20GR, NA COR BRANCA, PRODUTO COM ÓTIMA QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES, IDEAL TAMBÉM PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS.	R\$ 23,90	R\$ 15.774,00
64	EDAL	170	UNID	VARAL PARA ROUPAS, VARAL RETRÁTIL MULTIUSO 26 PRENEDORES, REDONDO OU QUADRADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS, IDEAL PARA ESTENDER ROUPAS PEQUENAS, TAMANHO 3 MÉDIO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 32 CM LARGURA, POLIPROPILENO E ACO GALVANIZADO.	R\$ 65,00	R\$ 11.050,00
65	SONHO DE VALSA	3900	UNID	VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDO POR PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA ENROSCADO COM ROSCA PLÁSTICA, BASE NO MÍNIMO 15 CM DE LARGURA.	R\$ 17,50	R\$ 68.250,00
66	SONHO DE VALSA	2350	UNID	VASSOURA, FEITA DE MATERIAL RECICLÁVEL (GARRAFA PET), CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.	R\$ 19,50	R\$ 45.825,00
67	SONHO DE VALSA	2250	UNID	VASSOURÃO, CABO DE MADEIRA E CERDAS EM PIAÇAVA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR COM APROXIMADAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO.	R\$ 28,00	R\$ 63.000,00
68	PRAFESTA	1350	PACT	COLHER DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 7,15	R\$ 9.652,50
69	COPOBRAS	330	CXA	COPO DESCARTÁVEL 100 ML, ATOXICO, COM CAPACIDADE DE 100 ML, OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 2000 UNIDADES.	R\$ 198,00	R\$ 65.340,00
70	COPOBRAS	300	CXA	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, ATOXICO, COM CAPACIDADE DE 200 ML, OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	R\$ 245,00	R\$ 73.500,00
71	COPOBRAS	150	CXA	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, ATOXICO, POLIESTER BRANCO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA. COMPLEMENTO: OS COPOS DEVEM ESTAR EMBALADOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
72	PRAFESTA	1350	PACT	FAÇA DESCARTÁVEL, PLÁSTICO BRANCO COM DIMENSÕES APROXIMADAS, CORTE 167 X 19 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 7,25	R\$ 9.787,50
73	ORIGINAL	100	CXA	FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NÚMERO 103, RESISTENTE, COM MICROFURROS, CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES.	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
74	PRAFESTA	1350	PACT	GARFO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO BRANCO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA (160 X 25 MM), PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 7,20	R\$ 9.720,00
75	FLEUR	990	PACT	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 4,60	R\$ 4.554,00
76	TOTALPLAST	950	PACT	PRATOS DESCARTÁVEIS, EM PLÁSTICO BRANCO, FUNDOS, 15 CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 4,10	R\$ 3.895,00
77	TOTALPLAST	950	PACT	PRATOS DESCARTÁVEIS, EM PLÁSTICO BRANCO, RASOS, 15 CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 4,50	R\$ 4.275,00
78	APOLO	6350	UNID	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM CAMADAS CONTINUAS EM FORMATO DE ROLO (MANTA), ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA), EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL DE 100G.	R\$ 6,95	R\$ 44.132,50
79	SUNDWS	1070	UNID	PROTECTOR SOLAR FATOR 50, 120ML, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PROTEÇÃO + EFICAZ, UVA + UVB, BALANCEADO: O QUAL GARANTE UMA MAIOR E MAIS EFICAZ PROTEÇÃO UVA, PRESERVANDO A SAÚDE E A REGENERAÇÃO NATURAL DA PELE DURANTE E APÓS A EXPOSIÇÃO SOLAR (PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE). OFERECE ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES. ULTRA RESISTENTE, PROTEÇÃO IMEDIATA: ATÉ DENTRO D'ÁGUA. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 61,50	R\$ 65.805,00
80	REPELEX	600	UNID	REPELENTE LOÇÃO 100 ML, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	R\$ 38,90	R\$ 23.340,00
81	DUALY	1300	UNID	SABONETE LÍQUIDO, PERFUMADO, SUAVIZANTE E HIDRATANTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 23,95	R\$ 31.135,00
82	YPE	950	UNID	SABONETE, SÓLIDO, EM BARRA, FRAGRANCIA AGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 90 G, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 4,59	R\$ 4.360,50
83	PLASUTIL	450	UNID	SABONETEIRA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA VAZADO PARA ELIMINAÇÃO DE ÁGUA, DIMENSÕES MÍNIMAS 10,5 CM X 8 CM, CORES VARIADAS.	R\$ 7,55	R\$ 3.397,50
					<b>total: R\$</b>	<b>4.289.764,70</b>

quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 39.326.153/0001-669, Inscrição Estadual nº 15.720.503-7 e Inscrição Municipal nº 379.126-0 estabelecida no TV SAO ROQUE N° 1174, CEP: 66.630-090, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELÉM, ESTADO: PARÁ.

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7



Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** os objetos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no endereço informado no Termo de Referência.

**LOCAL DE ENTREGA:** no município Santa Luzia do Pará, de acordo com a solicitação de fornecimento.

**HORARIO DE ENTREGA:** A entrega parcelada dos itens, deverá ser realizada conforme endereço posto na Ordem de Fornecimento, de acordo com o cronograma estabelecido pela CONTRATANTE.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento.

Declara que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

**BELÉM - (PA), 26 DE OUTUBRO DE 2023.**

**A C SILVA COMERCIO  
DE GENEROS  
LTDA:39326153000169**

Assinado de forma digital por A C  
SILVA COMERCIO DE GENEROS  
LTDA:39326153000169  
Dados: 2023.10.26 15:30:07 -03'00'

**A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69**



**R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA**

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL 295.548-1

**PROPOSTA DE PREÇOS (ORÇAMENTO)**
**A**
**PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ - PA**
**RAZÃO SOCIAL: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, NOME DE FANTASIA: COMERCIAL CORREA**
**ENDEREÇO : AV. CENTANÁRIO, Nº 10A, CEP: 66.640-658, BAIRRO: MANGUEIRÃO, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ**
**CNPJ : 29.563.124/0001-67 - I. ESTADUAL 15.591.524-0 - I. MUNICIPAL 295.548-1 - FONE: (91) 985193407 - EMAIL : rjcomercio001@gmail.com**
**PORTE DA EMPRESA: EPP - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, OPTANTE PELO SIMPLES: SIM**
**Dados bancários: (Banco: Banco do Brasil. Agência: 3372-3. Conta Corrente: 64.849-3-3. Favorecido: R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA, CNPJ : 29.563.124/0001-67)**

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Ácido muriático, líquido de 1 litro, para limpeza pesada, remoção de manchas, com registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	4120	UNIDADE	R\$ 14,42	R\$ 59.410,40
2	Água sanitária, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, frasco plástico contendo 1 litro, uso doméstico, com registro no ministério da saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: qboa, brilux, onômica, similar ou de qualidade superior.	20600	UNIDADE	R\$ 4,15	R\$ 85.490,00
3	Álcool etílico em gel 46 graus, álcool hidratado, embalagem em plástico transparente, resistente com 500 g, certificado inmetro e norma da abnt nbr 5991 e registro no ministério da saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	24600	UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 319.554,00
4	Álcool líquido, etílico hidratado líquido 96%, embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, certificado inmetro e norma da abnt nbr 5991 e registro no ministério da saúde.	23600	UNIDADE	R\$ 13,55	R\$ 319.780,00
5	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, frasco de 500 ml, especificado nome de fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2300	UNIDADE	R\$ 12,12	R\$ 27.876,00
6	Anti-mofos, com paradiclora, ideal para combater mofos e traças, embalagem com no mínimo 30g.	650	UNIDADE	R\$ 8,15	R\$ 5.297,50
7	Avental, em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	1800	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 60.300,00
8	Bacia plástica média, material plástico rígido, capacidade mínima 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1650	UNIDADE	R\$ 72,69	R\$ 119.938,50
9	Bacia plástica pequena, material plástico rígido, capacidade mínima 8 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1600	UNIDADE	R\$ 17,93	R\$ 28.688,00
10	Balde plástico, capacidade mínima 10 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1650	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 34.650,00
11	Balde plástico, capacidade mínima 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1600	UNIDADE	R\$ 27,90	R\$ 44.640,00
12	Balde plástico, capacidade mínima 30 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1500	UNIDADE	R\$ 71,50	R\$ 107.250,00
13	Cesto para lixo, com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade mínima de 60 litros, dimensões aproximadas (axlpx) 72 x 37 x 37 cm, cores diversas.	1600	UNIDADE	R\$ 124,90	R\$ 199.840,00
14	Cesto para lixo, telado simples de plástico, capacidade mínima 10 litros, cores diversas.	1100	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 16.390,00
15	Cesto telado triangular, capacidade mínima 40 litros, material plástico, cesto para lixo, dimensões mínimas: 60 cm comprimento, 50 cm largura e 40 cm altura.	700	UNIDADE	R\$ 89,90	R\$ 62.930,00
16	Corda para varal, que não mancha as roupas, pacote com 15 metros, resistente a raios solares.	850	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 17.425,00
17	Creolina, lata com 900 ml, com registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	1400	UNIDADE	R\$ 29,20	R\$ 40.880,00
18	Desentupidor de pia, sanfonado, bocal de borracha, liso, medindo no mínimo 10 cm de diâmetro, cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	700	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00
19	Desentupidor de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira, medindo no mínimo 16cm de diâmetro e cabo medindo no mínimo 50cm de comprimento.	850	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 23.800,00
20	Desinfetante de 1 litro, líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida, e germicida, registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, frasco plástico, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: ypê, pinho sol, urea, similares ou de qualidade superior.	5800	UNIDADE	R\$ 8,08	R\$ 46.864,00
21	Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, 360ml fragrâncias diversas, produto notificado na anvisa/ministério da saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marca sugerida: bom ar, glade, war vick, similares ou de qualidade superior.	4300	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 83.850,00
22	Desodorizante sanitário, desodorizador para vaso sanitário em pedra, caixa com uma unidade 35g, acompanha suporte plástico para fixação. Fragrâncias variadas.	4000	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00
23	Detergente líquido, frasco plástico de 500 ml, neutro, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, registro no ministério da saúde, contendo o nome do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: ypê, limpol, bombril, similares ou de qualidade superior.	6300	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 26.271,00
24	Escova multiuso cabo longo, cabo resistente com pega confortável, medindo 27 cm, com suporte, cerdas de pet, onduladas.	730	UNIDADE	R\$ 16,77	R\$ 12.242,10
25	Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos, medindo aproximadamente 4,8 x 4,9 x 6,0 cm (axlxc), material de alta resistência, textura antiderrapante.	2000	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
26	Escova para lavar vaso sanitário, em forma cilíndrica em haste plástica, com fio sintético e conjunto total de aproximadamente 35 cm de comprimento, com suporte (copo) plástico.	1000	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 16.800,00
27	Escovão de chão, escovão com cabo de madeira enroscável, medidas aproximadas: 28 x 8,6 x 2 cm, cerdas em material sintético resistente, pigmento e metal, estrutura em material plástico resistente com acabamento liso brilhante, identificação e marca do fabricante rotulado no produto. Marca sugerida: condor, odim, mca, similar com qualidade igual ou superior.	1400	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 36.400,00

**R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA**

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

28	Espanador de pó, com fibras sintéticas, cabo de plástico com comprimento de 20cm, tamanho da pelagem do espanador 20cm, totalizando o mínimo de 40 cm.	450	UNIDADE	R\$	19,90	R\$	8.955,00
29	Espanador de teto, cerdas em material sintético de polipropileno, afixadas na base com ferro, cabo em madeira revestido com plástico, com medida entre 2,25 a ,5 metros, com peça de encaixe ou rosqueada no centro do cabo permitindo o prolongamento ou diminuição.	1950	UNIDADE	R\$	44,90	R\$	87.555,00
30	Espanja de lâ de aço, carbonado abrasivo, para limpeza pesa e ultrapesada, produto certificado pela haccp, para limpeza geral, embalagem com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo c/ 14 pacotes de 8 unidades cada.	600	FARDO	R\$	54,00	R\$	32.400,00
31	Espanja, multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm, embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	5900	UNIDADE	R\$	1,85	R\$	10.915,00
32	Flanela, em 100% algodão, para uso geral, cor vermelha ou laranja, com bordas costuradas, dimensões mínimas aproximadas 33 cm x 50 cm.	4900	UNIDADE	R\$	5,99	R\$	29.351,00
33	Fósforo, pacote com 10 unidades e caixa contendo 40 palitos, produto deve conter selo do inmetro.	750	PACOTE	R\$	6,50	R\$	4.875,00
34	Funil plástico, funil plástico nº 5, feito em plástico de primeira qualidade, resistente e higiênico, com furo para ser pendurado em algum suporte, medidas mínimas altura 22cm e diâmetro de boca de 19cm.	780	UNIDADE	R\$	15,30	R\$	11.934,00
35	Guardanapo de pano, 100% algodão, com estampas variadas, dimensões mínimas: 37 x 60 cm.	2040	UNIDADE	R\$	8,10	R\$	16.524,00
	Inseticida aerosol, multinseticida, inodoro a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico, embalagem econômica de 300 ml, composição: praletrina 0,03%, cipermetria 0,1%, imiprotina 03%, solventes e propelentes, pode contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Marcas sugeridas: proten, baycon, sbp, similar ou de qualidade superior as indicações.	3500	UNIDADE	R\$	18,85	R\$	65.975,00
37	Limpa vidro, composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica, frasco contendo 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2600	UNIDADE	R\$	9,40	R\$	24.440,00
38	Limpador de alumínio, neutro á base de ácido sulfônico, embalagem em frasco de 500 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2900	UNIDADE	R\$	5,30	R\$	15.370,00
39	Limpador de uso geral, indicado para remoção de gorduras, filigens, marcas de dedo, embalagem de 900ml, tampa cp, com bico para aplicação do produto, fragrâncias diversas, com registro no ministério da saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	2700	UNIDADE	R\$	8,10	R\$	21.870,00
40	Lixeira plástica com tampa, capacidade 15 litros, material plástico reforçado, com pedal para banheiro.	1900	UNIDADE	R\$	62,00	R\$	117.800,00
41	Lustra móveis, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave, embalagem: frasco plástico de 200 ml, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1950	UNIDADE	R\$	10,99	R\$	21.430,50
42	Luva de borracha, luva pequena/média, material latex, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par, produzido conforme nbr 13393.	2200	UNIDADE	R\$	16,30	R\$	35.860,00
43	Luva descartável, feita de polietileno, ideal para manipulação de alimentos, leitosa, para procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade, ideal para trabalhos leves-médios tais como: laboratoriais, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais, tamanho médio, caixa com 100 pares.	1250	CAIXA	R\$	26,90	R\$	33.625,00
44	Óleo lubrificante desengripante, spray com 300 ml, elimina ferrugem e corrosão, repele umidade, anticorrosivo, antioxidante, com registro no ministério da saúde, com validade de no mínimo 6 meses.	380	UNIDADE	R\$	22,00	R\$	8.360,00
45	Pá para lixo, em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor, cabo de aproximadamente 60cm, dimensões aproximadas: 24x18 cm, cores variadas.	3850	UNIDADE	R\$	16,59	R\$	63.871,50
46	Pano de chão, em 100% algodão, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas: 45 x 65 cm.	5750	UNIDADE	R\$	8,35	R\$	48.012,50
47	Pano de prato, em algodão medida aproximada 70cm x 40cm (c x l)	4700	UNIDADE	R\$	8,35	R\$	39.245,00
48	Pano multiuso, panos de firinhos, absorvem água e tem fácil enxague, nas cores azul e branco ou rosa e branco, ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho, pacote 5 unidades.	2450	PACOTE	R\$	12,98	R\$	31.801,00
49	Pano para limpeza, de copa cozinha, 100% algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas: 45 x 70 cm.	4850	UNIDADE	R\$	8,35	R\$	40.497,50
50	Papel higiênico, em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30m x 10cm, fardo com 64 unidades. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3600	FARDO	R\$	86,27	R\$	310.572,00
51	Prendedor de roupa plástico, grande, acondicionados em pacotes com 12 unidades, cores variadas.	650	PACOTE	R\$	8,95	R\$	5.817,50
52	Rodo, para piso, borracha eva dupla, com tamanho mínimo de 120 cm, cabo de madeira revestido em plástico, encaixe rosqueado.	4050	UNIDADE	R\$	16,70	R\$	67.635,00
53	Sabão em barra 500 g, multiuso para limpeza em geral, biodegradável,, azul, base de ácido graxos de gordura animal, neutralizante, branqueador óptico, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, registro no ministério da saúde.	5900	UNIDADE	R\$	15,36	R\$	90.624,00
54	Sabão em pó, pacote de 500g, com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde, químico responsável, validade de no minimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Marcas sugeridas: tixan ypê, omo, similar ou superior.	9900	PACOTE	R\$	6,90	R\$	68.310,00
55	Saco plástico para lixo, cor preto, reforça e resistente, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm, pacote com 20 unidades.	4900	PACOTE	R\$	5,30	R\$	25.970,00
56	Saco plástico para lixo, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado de 60 x 55 cm, pacote com 10 unidades.	7100	PACOTE	R\$	5,30	R\$	37.630,00
57	Saco plástico para lixo, cor preto, reforçado e resistente, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado de 63 x 80 cm, pacote com 10 unidades.	4900	PACOTE	R\$	6,38	R\$	31.262,00
58	Saco plástico para lixo, cor preto, reforçado e resistente, de polipropileno, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado de 75 x 105 cm, pacote com 5 unidades.	6600	PACOTE	R\$	6,38	R\$	42.108,00
59	Saco plástico para lixo, reforçado, cor preta, capacidade nominal de 200 litros, tamanho aproximado de 85 x 100 cm, pacote com 5 unidades.	4750	PACOTE	R\$	9,56	R\$	45.410,00
60	Sacola plástica, capacidade mínima 10 kg, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos, material medindo no mínimo 60 x 80 cm, pacote com 1 000 unidades	60	PACOTE	R\$	168,40	R\$	10.104,00

**R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA**

CNPJ: 29.563.124-0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

61	Soda cáustica, soda cáustica em escamas 1 kg, 96/98% - naoh, com alta concentração e pureza, para desentupir, limpar caixa de gordura e resíduo em geral.	1800	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 71.820,00
62	Toalha de papel, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada, fardo com 24 embalagem, em que cada embalagem contém dois rolos de papel, de alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1450	FARDO	R\$ 81,50	R\$ 118.175,00
63	Touca sanfonada, touca descartável com elástico, tnt 20gr, na cor branca, produto com ótima qualidade, pacote com 100 unidades, ideal também para manipulação de alimentos.	660	PACOTE	R\$ 26,00	R\$ 17.160,00
64	Varal para roupas, varal retratil multiuso 26 prendedores, redondo ou quadrado em plástico resistente, cores variadas, ideal para estender roupas pequenas, tamanho 3 médio, dimensões mínimas: 32 cm largura, polipropileno e aço galvanizado.	170	UNIDADE	R\$ 74,44	R\$ 12.654,80
65	Vassoura em piaçava tipo leque, base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base no mínimo 15 cm de largura.	3900	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 69.810,00
66	Vassoura, feita de material reciclável (garrafa pet), cabo de madeira revestido com plástico.	2350	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 42.065,00
67	Vassourão, cabo de madeira e cerdas em piaçava sintética, base retangular com aproximadamente 40cm de comprimento.	2250	UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 60.525,00
68	Colher descartável, de plástico branco, tamanho médio, pacote com 50 unidades.	1350	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 10.125,00
69	Copo descartável 100 ml, atóxico, com capacidade de 100 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pacote com 100 unidades. Caixa com 2000 unidades.	330	CAIXA	R\$ 210,00	R\$ 69.300,00
70	Copo descartável 200 ml, atóxico, com capacidade de 200 ml, os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pacote com 100 unidades. Caixa com 2500 unidades.	300	CAIXA	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
71	Copo descartável 50 ml, atóxico, poliéster branco, com frisos e saliência na borda. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pacote com 100 unidades. Caixa com 5000 unidades.	150	CAIXA	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00
72	Faca descartável, plástico branco com dimensões aproximadas, corte 167 x 19 mm, pacote com 50 unidades.	1350	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 10.125,00
73	Filtro descartável para café, número 103, resistente, com microfuros, caixa com no mínimo 30 unidades.	100	CAIXA	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
74	Garfo descartável, plástico branco com dimensões aproximadas: comprimento x largura (160 x 25 mm), pacote com 50 unidades.	1350	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 10.125,00
75	Guardanapo de papel, cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.	990	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 3.960,00
76	Pratos descartáveis, em plástico branco, fundos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	950	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 3.705,00
77	Pratos descartáveis, em plástico branco, rasos, 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	950	PACOTE	R\$ 4,80	R\$ 4.560,00
78	Algodão hidrófilo, em camadas contínuas em formato de rolo (manta), aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, cor branca (no mínimo 80% de brancura), embalado em saco plástico individual de 100g.	6350	UNIDADE	R\$ 6,81	R\$ 43.243,50
79	Protetor solar fator 50, 120ml, com registro no ministério da saúde. Proteção + eficaz, uva + uvb, balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção uva, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente, proteção imediata: até dentro d'água, com validade de no mínimo 6 meses.	1070	UNIDADE	R\$ 64,97	R\$ 69.517,90
80	Repelente loção 100 ml, com registro no ministério da saúde.	600	UNIDADE	R\$ 24,69	R\$ 14.814,00
81	Sabonete líquido, perfumado, suavizante e hidratante, fragrâncias diversas, embalagem com 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1300	UNIDADE	R\$ 13,25	R\$ 17.225,00
82	Sabonete, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, registro no ministério da saúde.	950	UNIDADE	R\$ 4,22	R\$ 4.009,00
83	Saboneteira plástica, material plástico resistente, com tampa vazado para eliminação de água, dimensões mínimas 10,5 cm x 8 cm, cores variadas.	450	UNIDADE	R\$ 7,68	R\$ 3.456,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS :</b>				<b>R\$</b>	<b>4.109.791,20</b>

**VALOR TOTAL POR EXTENSO:**

quatro milhões, cento e nove mil, setecentos e noventa e um reais e vinte centavos

**R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 29.563.124/0001-67 Inscricao Estadual nº 15.591.524-0 e Inscricao Municipal nº 295.548-1, DECLARA ainda:**
**DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONSTANTES NESTA PROPOSTA OU EM QUAISQUER DOS LANCES DE MENOR VALOR SÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.**
**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias**
**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS: IMEDIATO, DENTRO DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ.**
**PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias.**
**PRAZO DE PAGAMENTO DO FORNECEDOR: O pagamento será efetuado em até 30 (quinze) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.**
**Nos valores propostos está incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.**
**Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.**
**Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.**
**Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.**
**Que possui estrutura e condições operacionais necessárias para o cumprimento e fornecimento do objeto.**

**R J Comercio de Alimentos e Serviços LTDA**

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.591.524-0 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 295.548-1

Que é Empresa de pequeno porte que optar por usufruir dos benefícios estabelecidos na Lei Complementar Federal 123/2006 e suas alterações posteriores.

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato e Receptor da Ordem de Compra:

NOME: PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS, RG nº 2240405, CPF nº 397.151.912-15, ENDEREÇO: travessa barão do triunfo, nº S/N, CEP: 66095-055, Bairro: Marco, Cidade de Belém, Estado do Pará, CONTATO: 91 985193407, E-MAIL: rjcomercio001@gmail.com. Cargo/Função: Administrador Naturalidade: Paraense, Nacionalidade: Brasileiro

BELÉM - (PA), 26 DE OUTUBRO DE 2023.



**PEARLY GEDEON CARNEIRO DE MORAIS**

**RG: 2240405**

**CPF: 397.151.912-15**

**PROPRIETARIO**

**R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**

**CNPJ: 29.563.124/0001-67**

PEARLY  
GEDEON  
CARNEIRO DE  
MORAIS:39715  
191215

Assinado de forma  
digital por PEARLY  
GEDEON CARNEIRO  
DE  
MORAIS:39715191215  
Dados: 2023.10.26  
14:28:30 -03'00'